АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 декабря 2025 года                                                                       № 1676

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
 на территории Нижегородской области»

      	В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Нижегородской области от 24.12.2025 года № 778 «Об утверждении Порядка согласования организации предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организовано в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Нижегородской области, без осуществления личного приема в органах, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, на территории Нижегородской области»:
	1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской области» согласно приложению.
	2.Признать утратившим силу постановление администрации Вознесенского муниципального района от 03 февраля 2023 года № 98 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  на территории Нижегородской области»
          3. Опубликовать настоящее постановление на страницах газеты «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации округа.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Вознесенского муниципального округа Н.А. Сюндюкову.

Глава местного
самоуправления округа                                                         И.А. Мартынов
Приложение
к постановлению администрации
Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от  30.12.2025 года  № 1676

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской области».
- Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
- Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
- Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
- Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
- Организация отдыха детей в каникулярное время (оздоровительно-образовательные центры (лагеря))
- Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
- Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
- Выдача разрешения на право организации ярмарки
- Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов
- Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества
- Выдача градостроительного плана земельного участка
-Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала
- Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
- Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
- Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]